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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

DROBNÉ ZPRÁVY

V státní káznici ohioské v

Columbus vypukla ve čtvrtek
stávka vězřlú a to následkem to

ČESKÝCH_SPOLKŮ- -

Léto přichází navňtlvte

Oiha Stove Repair H
1207 Bouglas ul

Majlť na ruce gasollnová kamna vSochny

správky a vfibeo vie oo v obor Jejich spadá

O D Kipliiiger
ua rohu Í3té a Farnam

máncJvítSI víber

doutníků tabáku
a vůbec viech potřeb kufáckých vémístí

provádí prakci ranhojiískou
a léíi ienské nemoce

OFFICE: v Paxton Block ua rohu 16
Farnam ul Omaha Neb

Jsou též k nalezeni každodenně v St Joseph
nemocnici hlO dtOIMm

Dr E HoloYtchinsr

český lékař

Oftlce ua rohu 15 a Jioward ul Shet

f% Block L dveří 210
Telefon U38

V plsárně k nalezení od 10 do 13 hodin ráno
lui a uu i uupuiuuuu a uu i uo o večer

Obydlí v číslo 1619 Center ulice
Teleton 1074

DrGhas Rosevatcr
česls lélcař

Rlce: 222 Bee Bldsr roh 17 ul
Faruam Telefon 504

Obydlí: 2417 Jones ulice roh 25té
Vezměte káru na Leavonworth ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Pijete dobré pivo?

jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Wiliiam ul

Mimo výtečného ležáku nalez
nete u něj vždy hojnou zásobu li
hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTI2TEO
v čísle 612 jižní 13 ulltc

Výtečný Metzftv ležák pravá Korbelo
va vína pravý francouzsky cognac zna
menitá stará whiska jakož i pravá im

portovaná slivovice a doutníky ve včtšl
zasobe nezlí Kdekoliv pnae nr--u

PIERCE 1 HOTEL

Česl&ý ECotel
a příští domov všech Čechů

Omaby zavítavších

1320 Fierce ul mezi 13 a 14 ulicí

—V ČESKÉ PRAZE—

Novomódně zařízený a vším pohodlím

opatřený — Česká kuchyň

Gexisr zxxlzué T~
~

FRASCIS DIYIŠ0VA
8m majitelka

mlý liostK a

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu- -

čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci " "

ii

vedle Streets of Cairo 3m

Karel H Stiller

Přijedete li d Omaby na výstavu

pojďle přímo do nove zařízeného

hotolu lana Simánka
v čísle 1424 již 13 ulice

kde vás ochotně obslouží čistými po
stelemi nejlepšími nápoji a pravou

českou stravou váš starý známý

9 11E (91IUUUeU

Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku

Západu

Z Prahy oznamuje se že Schoe
nenáni uspořádali 12 července

sjezd v Chebu na němž se usne
sli že trvají na usnešení loňského

sjezdu a učiněné tam přísaze jeŽ
záleží v tom že budou dělat kaž
dému ministerstvu oposici ba že
říditi se budou obstrukční takti
kou pokud nebudou odvolána ja
ková nařízení

' Rakougtí NSmci prostřednictvím
svých dvou říšských poslanců
Schwegla jenž je zástupcem ústa
vověrného velkostatku a Pergelta
zástupce německé strany pokro
kové oznámili předsedovi mini
sterstva hraběti Thunovi že jsou
ochotni súčastniti se ooradv vůd
ců stran když odvolána budou

jazyková nařízení z roku 1897
Při té příležitosti stěžovali si
Němci na protiněmecké stanovisko
vlády

'

Kníže Hohenlohe německý říšský
kancléř a majitel velikého počtu
velkostatků neví "co počíti se

statky v Rusku jež mu zanechala
zesnulá jeho manželka Rád by
je prodal ale nemohl nalézti kup
ce Konečně našel dobrého kup
ce v osobě ruského hraběte Kap- -

nista avšak tu vložila se do toho
vláda a koupi překazila z toho dů
vodu že hrabě Kapnist není kup
cem sKuiecnym nyorz pouze
zprostředkovatelem pro jednoho
italského žida jenž

'
tou dobou

žije v Oděsse Vláda ruská pro
hlásila že rozhodně nedovolí aby
nějaký ruský velkostatek dostal se
do rukou židovských

Federální radou Švýcarskou zaká
zán byl ve čtvrtek přívoz čerstvé
ho i sušeného neloupaného ovoce
amerického čímž docíleno býti
má zamezení zavlečení tam mšice
san joséské

Ve Španělsku dle zpráv sobot
ních chystá se k povstání karli

a w

sticKemu a agitace niavně v pro
vinciích: catalonské valencijské
aragonské navarrské basků
asturské velice silnou jest Kar- -

listé počli prý již se zbrojením a

potřebné zbraně prý téměř vý
hradně z Francie přiváženy jsou
Situace jest tím vážnější an prý
na stranu karlistů venkovské kněž
stvo a mnišské řády se postavily
Z Madridu došla v pátek zprá

va že vládou suspendována všech
na práva občanská ústavou zaru
čená a že po celé zemi stav oble
žení prohlášen Odbývání schůzí
bez svolení úřadů vojenských
bylo zakázáno a podobně zakázá
no vydávání jakýchkoliv časopisů
letáků neb obrazů kteréž by dříve
ceňsuře úřadů vojenských podro
beny nebyly
Kubánítí autonomisté kteří jak

známo se svrchovaností španěl-
skou spokojeni byli když by jim

aspoň částečná samospráva povo- -

ena byla chystají ďe sobotní

zprávy madridské Spojeným Stá
tům hezké překvapení Zamýšlí
totiž prohlásiti republiku vlastní
do jejichž služeb by celá nynější
armáda španělská na Kubě vstou

pila a tak byly by na ostrově re-

publiky dvě — jedna pod vůdci

autonomními a druhá pod Garciou
Gomezem

V Číné" povstání proti nynější

dynastii namířené stále více se

vzmáhá a oznámena také již po-

rážka císařského vojska u Woo

Chow kdež prý přes 1 500 mrtvých
na bojišti zůstalo Povstalci roz
hodli prý se nepokročiti dále než

k Sbee Hing a to z obavy že by

postoupením na Canton vlády
evr pské proti sobě popudili

i Chili stává se krise finanční

stále rozivější a jedinkým výcho
dem z téže jest prý státní ban
krot Kongresem přijat zákon

ímž president opravňován jest za

účelem uleveni tísně nnaačnf k

vydání 120000000 má býti dlu-

hopisů 4 procenta nesoucích

ho an nhvvklá dávka taháku vv--

'dána jim nebyla Čtyřicet pět

hlavnějších výtržníků bylo potre-
stáno samovazbou

Mormonská kolonie založena
bude v kanadské provincii Alber
ta přímo při hranicích montan-skýc- h

a církví posláno prý tam
bude na 2000 rodin Pozemky
zavodňovány budou vesměs vodou
z řeky St Mary's "n

" v laimage ia zastřeni ve

Čtvrtek R Nolan potulný herec
"

hošíka F Néwkirka Týž nalé-

zal se v zástupu hochů posměch
z neho si tropících a Nolan do

zástupu střelil aby tím hoch ro
žehnal

V Danvílle 111 oznámeno

patek aeiníKy zaměstnanými na
stavbě národního domova pro vv
sloužilce že práci zastaví pakli
mzda zvýšena a doba pracovní z

9 na 8 hodin zárovefi snížena jím
nebude'

Dle rozhodnutí berních úřa
dů v Milwaukee Wis musí kaž'
dé dosvědčení o uzavření sňatku
manželského opatřeno býti deseti
Centovým kolkem daně válečné

V Mount Sterling Ky ze
mřel v neděli gen John S Wil
liamson bývalý senátor spolkový
a hrdina z války mexické a občan

neděli parník St Michael? vezou
cí z Alasky 1 76 klondykských zla

tokopů kteří sebou za $3000000
zlata přivezli Největší jednotli
vcem přivežená částka obnášela

Guvernérem arizonským jme
9srr& n v ca

místo M W McCorda kterýž
úřadu onoho se poděkoval aby

důstojenství v armádě přijmout!
mohl

Z Clevelandu oznámeno v so

Steel & Wire Company kteráž

kontroluje 14 nej větších oceláren
a drátoven v zemi oznámeno děl

níkům hotovením tenkého drátu

zaměstnaným snížení mzdy
33 Jí procenta

U Pana 111 započato stát
ním smírčím výborem s vyšetřo
váním příčin stávky horníků jeli
kož však majitelé dolů svědectví
složití odepřeli má se za to že

sotva as dle rozhodnutí komise se

zachovají
V Baltimore zemřel v sobotu

poručík John L Blondin jeden z

důstojníků do povětří v zálivu

vyhozené lodě "Maine"
kterýž od okamžiku toho rozruše
ním nervů trpěl

Trpící průjmem zajisté bude zají
máti zkuienost p W M Busb klerka
▼ hotelu Dorrance v Providence R I
On praví: "Po kolik roků trpěl jsem
průjmem a často záchvaty ty činily
mne neschopným zastávat! úkol svůj
zdn v bc' ilu Před dvěma roky daro-

val mi jeden cestovatel lábvičku
Chamberlain's Colic Cholera and Dl

arrhoea Bemedy Ku velkému mémo

podiveni mělo užívání téže na mne

okamžitý blahodárný účinek a kdyko

lit poznával jsem na sobě příznaky
nemoce ihned ozbrojil jsem se vůči ní
několika dávkami tohoto neocenitel-

ného léku Jsem nyní skoro úplně
- XI nrivlal n Ih 14V4rnllrft

Elastické

punčochy
Pr6tríné pány elektri-
cké baterie berle vidu
tni polHito podperj-Atomat- y

laikové pán-
ve kaučukové abošL
ranbojlfeké a lékařakž
nástroje

i I K dostání

-- v lékárně

Ala & PeilU Co

14CS ranuua L
v r

pnrti Paxte=££Xottlu

OMAHA
ftád Palacký ě 1 ZČIIJ

odbývá tvá pravidelné schfize vždy 2 úterý
mčmcl o 8 h veiernl v e 1303 112 10 u I Před
K W Uartoí taj Ant Kmeti t 1317 již 16

ui pcoiniK narei eieixer

Těl Jed Sokol v Omaha

jdbývá své pravidelné scbfize každý druhý
ítvrtek v mcsíctjreCer ve své místnosti 2X12

So 13 8t PFodB Kud Havelka 1157 8o Utli
8t tajnmnik B W Bartog 1418 rear Poppleton
ave ucejniK iri vrwa mu roppieton ave
roKiaania Ant ivment in so id tstr

1'odp Sokol Tyrš ř 1

odbývi své Rchflze dvakrát mřsiíní každou
1 neduli a 3 pondělí vmčbicl v síni Metzovfi
Celoroční schfize odhvvá ne 1 mwlřll v Kinu
pfilletni schfize 1 nedíll v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a Hronu Předseda Fr Svojtek mí
stopřerlseda Fr Svoboda taj John Chleborád
ran íiz 15tá ul úřotník Josef KaPpar 1461

Ji 14 ul Pokladník V F Kunci 13IU So 13

8tr

Jan Hns Lože ě 5 Byt Pythla
odbývá schfize každou první a třetí středu v
měsíci v Národní síni na 13 a Wllllam ni Vo
líci kancléř Bd Reich 4016 So 13th str Strážce
arcnivu a pečeti K Vodička 104 N 15th str
Strážce financi V Přibyl 1211 již 13tá ul Po
kladnu Joa Novák 1319 Již 13tá ul

Bohemia Lože ě 314 AOUW
odbývá své pravidelné schfize v Národní síni
každou 9 a 4 středu veřer F W fiandhauer
M W V Bláha K„ 1704 So 18 8t„ J V Vacek
v aaiu no M bi v uosewater spol lenař
auee Huiiding

Tábor Columbus ě 69 WOW
odbývá sehfize každé 2hé úterý v měsíci v Ná
rodní siní v n večer ťreaseaa Fr SvoUotla
1334 jlz 13 ul Místopředseda Fr Semm Taj
F J Fitle 22nd St bet C& P South OmaUa
ťOKiaaniK v i nepodal vsm jiz 14 ul

Tábor Lípa čís 127 W 0 W

odbývá své schfize každý druhý a čtvrtý řtvr
tok v síni n J Hrocha Předseda Josef
uoiejg místopředseda V 4c Dolejs klerk Ant
r nuon ii du 11 a u uukiouuik jun klinik'
neKiuis tiomerDtr

Sbor Vlastislava ě 29 J D

odbývá schfize každou 1 neděli v měsíci v Ná
rodní síni o 2% hod odp Předsedkyně pí A
Kalinová Tajemnice ta Bandhauerová 1908

So 13 St účetnice K Bartoň Pokladnice
Josefa Moučková

Sbor Boleslava č 60 JČD
odoývá scbfize každou 9 neděli v měsíci v Ná- -

ruuuimi uí u uup rreuaeuita auu jvrej"
čová ]10 již 13tá ul tajemnice Františka Ča
pex 'UYA jiz 14 ul ocetnice Antonie Macuo
vá 1231 So 15 St pokladnice Antonie Kmen
tova 1347 již 15 ul

Sbor Hvězda Nové Doby ě S6 J Č D

odbývá své schfize každou 3 neděli v měsíci ve
3 hod odp v síni Metzově Předsedkyně Apo
lena nunciova ma so li sir taj v liliemi
na Bartošová 1234 So 13th St účetnice Em
Ubieborád ísw so 15 str

Sbor Hartha Grove ž 10
odbývá své pravidelné schfize vždy 4 neděli v
měsíci v Národní síni Předsedkv
Havlíčková: 13 a Wllllam ul místoDředsed- -

kyně Lena Kunclova tajemnice Nellie Svobo
da 1334 1 ístaui pokladnice jh Houkaiova
13Ul-i- ul průvodkyně Anna Krejčí

Sbor Čechie D ofH 161 A 0 U W

odbývá Dravidei né sehfize každý druhý a 4tý
ttvrtek v měsíci ve 2 hod odpoledne v míst
nosti pana J uaviicxa v waroani siní ťrea
sedka Anna Žižkovský místo nřed Kosv Ml
kui&a onraanice Anna tiavucek tajemnice
Liudmila Aliaskac ocetnlce Marie otru kel po-

laanice josie vaceK pravoonyne Kuzena
avlíček vnitřní stráž Marie Majer venkovní

stráž Anna Černý

Sbor Lilie Č 9 Kruhu Dřevařek

odbývá své pravidelné schfize vždy v čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti p J Hrocha Před- -

sedkyně Marie Jiráková 1245 1 lž 16 ul místo-
Draseakvne june tioraicova 1249 již 16 ul
tajemnice Marie Bamcová 1255 jlz 13 ul po
kladnlce Katie Wolf Drlvodkvně Marie íe--
mánková 00-t- f

SOUTH OMAHA
T J Sokol v So Omaha

odbývá své schfize každý 1 čtvrtek v měsíci v
síni Koutský Bros Starosta Jan Koutaký
30 a Q ulice místostarosta J M TobiáS 18 a
u ul tajemník ranuse uaau 10 a ui
dčetník Jan Vomáčka 18 a Q ul pokladník
KranuseK nsiei au mezi mu ui náčelník
Alois Krajíček

Praha lože l 328 AOUW
odbývá své pravidelné schfize 1 a 9 středu
měslíci v síni p Koutskýho Joseph Mařín
I MW A UUUIH J T IWa ' U r i ne iaa bet O ft V St J KrainulUth áčetník 18 a
ulice

Tábor Cedar Wood č 19 WOW
odbývá své schfize dvakrát za měsíc každou 2

sobotu o 8 h večer a každou 1 neděli ve 2 h

dp v síni Koutský Bros Předseda Frant k

367 So 23 W str místopředseda Anton
Knmes tai j iu todim rxr itn & i) st a- -

četník Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tábor Žižkov Dub č 115 W 0 W

odbývá sv schfize každou třetf neděli v měst
ci Předseda Dom Hlávka místopředseda
Frank Hrablk tajemník James rormtnek
85 th St bet n AI pokladník Anton Pi- -

voDka

Dtftr Prokop Velký ř 33S0 IOF
odbývá své schfize každý první a třetí čtvrtek
▼ měsíci v síni Frankově v So Omaře PCK
John Kubát C K Joa Tesnohlídek V C B
Václav Sobota K o Josepn Hrown sa uou--
avard ave: F S Fr VaSik 17 a Berrv:
Trcausurer J Halný 10 a S: SW J Koaik 23

a Wyroan JW John Bárta I O Joa Stanek
n a au aid xesnonuaeK

Řád falmové Dřevo l 7

Kruh Dřevařek v South Omase odbývá sclifize
vé každé oosledui pondělí v měsíci v místno
sti Br Kuutských Marie Vomáčka Důstojná
poruč nice Kieonora buen mistopreasea-k-
Katie Vocásek 367 Ho 23 sir tajemnice Fran- -

tlika PivoDIca bankérka Frantlika Pvoboda
nukromnice Barbora Kaček přivodil Katie
Vomácica vnitrní uraz rauMSka itana ven-
kovní stráž

HGiffortlD 6fi0 BicM n D

zkoseni lékaři všech chorob

ZRATIU GLUCHU
TCt7S 1404 Fanta bL

PTJHoi OMAHA MISS

Za hotovd

irodávámo

lneš a zítra
Dětské pantofltčky s páskou
pouze za

50 centů
Dívčí pantofle s páskou

50c 75c a #100
Ženské oxfordky velkosti 2i až

do 4 budeme prodávati po:
(

50c $100 a $150

Obraťte se na Bílka on vám !

s ochotou pošlou:&

Wm N WMtney
107 již 16 ulice

PŘIBYVŠÍ DO OMAHA

UZŘÍTE VŠE CO VIDĚTI

LZE V OBORU ZBOŽÍ

Střižního pláště

zboží moderní a'A
šperkovní obuvi

obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštíviti Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nějaký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

každém oboru

NavStivivši Omabu uěifite Boston

Store svým místem odpočinku a

písárny místem kde možno vám

se amýti a poobědvat! vůbec kde

možno vám pohovět! si jako do-

ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého a"
zcela zdarma všem Jsme při-

praveni vzíti v ochranu vaše za-

vazadla a balíčky každý obdrží

známku zu vše a to zcela zdarma

BOSTON STORE
J L Brantfeis A Sons

roh 16 a Douglas ul

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou pouze too rotnř


